
 

 
 

2024年 6月 
文書番号：202406-0410-00 

お客様各位 
 

カデックス♢軟膏分包 45mg、153mg 出荷再開（限定出荷） 
および 

カデックス軟膏 出荷量・対応状況のご案内 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。   
みなさまには、カデックス製品の限定出荷および出荷停止によりご迷惑をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 
出荷停止とさせていただいておりましたカデックス軟膏分包 45mg、153mg でございますが、このたび出荷を再開することとな

りましたためご案内申し上げます。なお、通常を大幅に超えるご注文をいただいておりますため、カデックス軟膏分包もカデックス軟
膏と同様に限定出荷とさせていただきます。何卒ご了承を賜りたくお願い申し上げます。出荷量および出荷状況につきましては、
下記をご確認ください。 
新規ご採用につきましては、引き続き辞退させていただきたく存じます。 
ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

■限定出荷中の製品 
他社類似薬の供給体制の影響により通常を大幅に超えるご注文をいただいており、これによる欠品を回避するため、関係卸様
への限定出荷をさせていただいております。 
製品番号 販売名 容量 入数 JAN CODE 統一商品コード 

66803090 カデックス軟膏 0.9％ 100g 1本 4987777000166 777000166 

66390186 カデックス軟膏 0.9％ 40g 1本 4987777000012 777000012 

出荷量:A プラス.出荷量増加、 弊社の対応状況:③限定出荷(他社品の影響)  承認番号：21300AMY00072000 
 

製品番号 販売名 容量 入数 JAN CODE 統一商品コード 

66800053 カデックス軟膏分包
45mg 

5g/枚 
ヨウ素量/45mg 10枚 4987777000067 777000067 

出荷量:A プラス.出荷量増加、 弊社の対応状況:③限定出荷(他社品の影響)  承認番号：22100AMX00241000 
 
製品番号 販売名 容量 入数 JAN CODE 統一商品コード 

66800055 カデックス軟膏分包
153mg 

17g/枚 
ヨウ素量/153mg 3枚 4987777000081 777000081 

出荷量:A プラス.出荷量増加、 弊社の対応状況:③限定出荷(他社品の影響)  承認番号：22100AMX00243000 
 

■通常出荷の再開見込み時期 
現時点での通常出荷再開時期は未定です。出荷再開の見通しが立ちましたら、改めてご案内申し上げます。 

以上 

※日本薬剤団体連合会より 2024年 2月 22日付けで出された 『「製造販売業者からの供給不安に係る報告（令和 2年 12月 18日付け医
政局経済課長通知）4月以降の扱いについて』 に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の対応状況」を記載しております。 

■問合せ先 
スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部 
TEL：03-5403-8930  http://www.smith-nephew.com/ ja-jp         ♢ はスミス・アンド・ネフューの商標です。 


